

Rodzina pod życzliwym dachem

Data publikacji: 7.04.2012 19:30

Dom Matki i Dziecka "Słonecznik" w Cieszynie zaprasza rodziców z małymi dziećmi do wzięcia udziału w projekcie "Rodzina pod życzliwym dachem".

W ramach projektu, realizowanego przez Dom Matki i Dziecka „Słonecznik” w Cieszynie rodzice będą mogli wziąć udział między innymi w warsztatach, zajęciach i konsultacjach... Prowadzący proponują również zajęcia z położną, specjalistą wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci, dietetykiem oraz psychologiem dziecięcym.

Kobiety, które znajdują się w trudnej sytuacji życiowej otrzymają bezpieczne schronienie w ramach Domu Matki i Dziecka „Słonecznik”. Taką możliwość będzie miało 6 kobiet wraz z dziećmi. Uczestnicy mogą liczyć również na wsparcie pracownika socjalnego, a także wsparcie asystenta w miejscu zamieszkania i udział w zajęciach z Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne.

- W ramach projektu proponujemy rodzicom szerokie wsparcie, począwszy od pomocy w zabezpieczeniu potrzeb bytowych, poprzez warsztaty edukacyjne oraz pomoc w dostępie do specjalistów – zachęca Anna Wąsik kierownik Domu Matki i Dziecka „Słonecznik” - Myślę, że ta propozycja zainteresuje wielu młodych rodziców, którzy przeżywają różne dylematy i trudności w wychowywaniu swoich dzieci. Wspomaganie rodziców to obecnie bardzo ważny temat - na potrzebę taką wskazują różne dramatyczne wydarzenia podawane w mediach i szeroko dyskutowane społecznie. A można przecież coś zrobić, by "nas", "naszą rodzinę", "mnie" to nie spotkało. Projekt w szczególności kierowany jest do rodzin zagrożonych przemocą i krzywdzeniem, ze względu na - młody wiek rodziców, samotne rodzicielstwo, bezrobocie, ubóstwo, niskie umiejętności radzenia sobie z trudnymi emocjami oraz słabe więzi rodzinne. Wsparcie będzie miało charakter zarówno indywidualny, jak i grupowy. 6 rodzin objętych zostanie wsparciem asystenta w środowisku aktualnego zamieszkania. W ramach projektu zabezpieczone zostanie także schronienie dla 6 kobiet samotnie wychowujących małe dzieci, w ramach Domu Matki i Dziecka „Słonecznik”. Kobiety objęte zostaną programem pobytu. Rodzice zaproszeni zostaną do udziału w cyklu zajęć edukacyjnych w zakresie opieki i pielęgnacji małego dziecka oraz jego potrzeb rozwojowych. Prowadzone będą także zajęcia z Ruchu Rozwijającego W. Sherborne. W ramach projektu kadra realizująca działania objęta zostanie supervizją swojej pracy z rodzinami.

Projekt kierowany jest przynajmniej do 16 rodziców. Udział w projekcie jest bezpłatny. Rodzice będą mieli możliwość skorzystania z zajęć, które poprowadzą psycholog, położna, lekarz i rehabilitant. Tematy dotyczyć będą między innymi pielęgnacji, żywienia, rozwoju a także potrzeb emocjonalnych i zdrowotnych, jak również relacji rodzic – dziecko.

- 6 rodzin objętych zostanie pomocą asystenta w aktualnym miejscu zamieszkania. Spotkania umożliwią bardziej trafną i pełną diagnozę funkcjonowania rodziny i bezpośrednie oddziaływanie na relacje w kontekście „tu i teraz”. Przy aktywnym udziale rodziny, asystent stworzy plan działania, który następnie pomoże realizować. Asystent będzie także pośredniczył w kontaktach rodziny z instytucjami i specjalistami niezbędnymi do realizacji ustalonego planu – dodaje A. Wąsik – Wsparciem służyć będzie również pracownik socjalny, pracownik dyżuru interwencyjnego, położna... Raz w miesiącu zespół pracowników realizujących działania w ramach projektu będzie mógł skorzystać z grupowych spotkań supervizyjnych w celu omówienia trudności w pracy z rodzinami, odbarczenia się od trudnych emocji wynoszonych z rodziny. Zachęcamy do wzięcia udziału w projekcie.

Dom Matki i Dziecka "Słonecznik", ul. Dworkowa 8, 43-400 Cieszyn tel. 33 858 02 82

